
 

 

Uchwała Nr 1/2024 

Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego 

„Grodziskie Przewozy Autobusowe” 

z dnia 31 października 2024 roku 

 

w sprawie cen za przewóz osób i bagażu oraz uprawnień do korzystania z ulg w powiatowo-

gminnych przewozach pasażerskich w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5a i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Zarząd Związku 

Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe” uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1 

 

Ustala się ceny za przewóz osób i bagażu oraz uprawnienia do korzystania z ulg w powiatowo-

gminnych przewozach pasażerskich w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy cennik opłat stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

§ 4 

 

Cennik opłat zostanie opublikowany na stronach internetowych Związku Powiatowo-Gminnego 

„Grodziskie Przewozy Autobusowe” oraz zostanie wywieszony w środkach komunikacji 

zbiorowej. 

 

 

  



Strona 2 z 19 
 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 1/2024 

Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego  

„Grodziskie Przewozy Autobusowe” 

z dnia 31 października 2024 roku 

 

TARYFA OPŁAT 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

ORGANIZOWANYM PRZEZ ZWIĄZEK POWIATOWO-GMINNY 

GRODZISKIE PRZEWOZY AUTOBUSOWE 

 

 

 

Obowiązuje  

od 1 grudnia 2024 r.  

do 31 grudnia 2025 r.  



Strona 3 z 19 
 

CENNIK OPŁAT ZA BILETY JEDNORAZOWE [PLN] 

Nazwa biletu 
Obszar ważności  

wg przebiegu danej linii  
Normalne 

Ulgowe 

37% 49% 51% 78% 93% 95% 100% 

MIEJSKI 

po terenie Miasta Błonie 

1,00 0,63 0,51 0,49 0,22 0,07 0,05 0,00* 

po terenie Miasta Brwinów 

po terenie Miasta Grodzisk Maz. 

po terenie Miasta Łomianki 

po terenie Miasta Milanówek 

po terenie Miasta Ożarów Maz. 

po terenie Miasta Podkowa Leśna 

po terenie Miasta Piastów 

po terenie Miasta Pruszków 

GMINNY 

po terenie Gmin  

Baranów i Błonie 

2,00 1,26 1,02 0,98 0,44 0,14 0,10 0,00* 

po terenie Gmin  

Izabelin i Stare Babice 

po terenie Gminy Kampinos 

po terenie Gminy Leszno 

po terenie Gminy Łomianki 

po terenie Gminy Michałowice 

po terenie Gminy Nadarzyn 

po terenie Gminy Ożarów Maz. 

po terenie Gminy Raszyn 

po terenie Gminy Żabia Wola 

GRODZISKO-

PRUSZKOWSKI 

po terenie siedmiu Gmin: 

Piastów, Pruszków, Brwinów,  

Podkowa Leśna, Milanówek, 

Grodzisk Mazowiecki i Jaktorów. 

2,00 1,26 1,02 0,98 0,44 0,14 0,10 0,00* 

MIĘDZYGMINNY 

po terenie trzech Powiatów: 

Grodziskiego, Pruszkowskiego  

i Warszawskiego Zachodniego, 

4,00 2,52 2,04 1,96 0,88 0,28 0,20 0,00* 

W tabelarycznych rozkładach jazdy każdej linii komunikacyjnej określono przynależność każdego  

z przystanków na trasie do poszczególnych obszarów (stref biletowych). 

*ulga samorządowa „dla Dzieci i Młodzieży” w wysokości 100% na bilety jednorazowe (tj. przejazd bezpłatny) 

obowiązuje tylko na terenie Gmin Brwinów, Podkowa Leśna i Izabelin we wszystkich liniach oraz na całej trasie 

linii: 55, 64, 65, 66, 68 i 69. 

  



Strona 4 z 19 
 

CENNIK OPŁAT ZA BILETY MIESIĘCZNE** [PLN] 

Nazwa biletu 
Obszar ważności wg przebiegu 

danej linii 
Normalne 33% 37% 45% 49% 51% 78% 88% 93% 

MIEJSKI 

po terenie Miasta Błonie 

25,00 16,75 15,75 - 12,75 12,25 5,50 - 1,75 

po terenie Miasta Brwinów 

po terenie Miasta Grodzisk Maz. 

po terenie Miasta Łomianki 

po terenie Miasta Milanówek 

po terenie Miasta Ożarów Maz. 

po terenie Miasta Podkowa Leśna 

po terenie Miasta Piastów 

po terenie Miasta Pruszków 

GMINNY 

po terenie Gmin  

Baranów i Błonie 

50,00 33,50 31,50 

27,50 

25,50 24,50 11,00 

- 

3,50 

po terenie Gmin  

Izabelin i Stare Babice 
- - 

po terenie Gminy Kampinos - - 

po terenie Gminy Leszno - - 

po terenie Gminy Łomianki - - 

po terenie Gminy Michałowice 27,50 - 

po terenie Gminy Nadarzyn - - 

po terenie Gminy Ożarów Maz. 27,50 - 

po terenie Gminy Raszyn - - 

po terenie Gminy Żabia Wola - 6,00 

GRODZISKO-

PRUSZKOWSKI 

po terenie siedmiu Gmin: Piastów, 

Pruszków, Brwinów, Podkowa 

Leśna, Milanówek, Grodzisk 

Mazowiecki i Jaktorów. 

50,00 33,50 31,50 27,50 25,50 24,50 11,00 - 3,50 

MIĘDZYGMINNY 

(WAŻNY WE 

WSZYSTKICH 

LINIACH) 

po terenie trzech Powiatów: 

Grodziskiego, Pruszkowskiego  

i Warszawskiego Zachodniego, 

(ważny we wszystkich liniach) 

100,00 67,00 63,00 - 51,00 49,00 22,00 - 7,00 

W tabelarycznych rozkładach jazdy każdej linii komunikacyjnej określono przynależność każdego  

z przystanków na trasie do poszczególnych obszarów (stref) biletowych. 

** Osoby, które zakupią bilet miesięczny na dowolną linię w danym obszarze ważności mogą podróżować 

wszystkimi liniami powiatowo-gminnymi w obrębie obszaru ważności, na który został zakupiony bilet 

miesięczny, a osoby, które zakupią bilet miesięczny „międzygminny” na dowolną linię na obszar po terenie 

Powiatu Grodziskiego, Pruszkowskiego i Warszawskiego Zachodniego mogą podróżować wszystkimi liniami 

powiatowo-gminnymi w granicach Związku powiatowo-gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”. 

  



Strona 5 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione 

do ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do ulgowych 

przejazdów 

Dziecko do 4 

lat – bez 

osobnego 

miejsca 

100% 

Dziecko w wieku do 4 

lat pod warunkiem 

niekorzystania przez 

dziecko z oddzielnego 

miejsca do siedzenia 

Dokument stwierdzający wiek dziecka 

Dziecko do 4 

lat – osobne 

miejsce 

78% 

Dziecko w wieku do 4 

lat jeśli korzysta z 

osobnego miejsca do 

siedzenia 

Dokument stwierdzający wiek dziecka 

Dziecko w 

wieku powyżej 

4 lat do 

rozpoczęcia 

odbywania 

obowiązkowego 

rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 

37% 

Dziecko w wieku 

powyżej 4 lat do 

rozpoczęcia odbywania 

obowiązkowego 

rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 

Dokument stwierdzający wiek dziecka: 

- zaświadczenie o odroczeniu spełnienia obowiązku szkolnego, wydane 

przez dyrektora publicznej szkoły podstawowej; 

- legitymacja przedszkolna dziecka niepełnosprawnego. 

 

  



Strona 6 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Dziecko 

niepełnosprawne 
78% 

Dzieci i młodzież dotknięta 

inwalidztwem lub 

niepełnosprawna, przy 

przejazdach z miejsca 

zamieszkania lub miejsca 

pobytu do: 

(dziecko lub młodzież 

dotknięta inwalidztwem do 

24 roku życia oraz 

studentów do ukończenia 

26 roku życia): 

- przedszkola 

- szkoły 

- szkoły wyższej 

- placówki opiekuńczo-

wychowawczej 

- placówki oświatowo-

wychowawczej 

- specjalnego ośrodka 

szkolno-wychowawczego 

- specjalnego ośrodka 

wychowawczego 

- ośrodka umożliwiającego 

dzieciom i młodzieży 

spełnianie obowiązku 

szkolnego i obowiązku 

nauki, 

- ośrodka rehabilitacyjno – 

wychowawczego, 

- domu pomocy 

społecznej, 

- ośrodka wsparcia, 

- zakładu opieki 

zdrowotnej, 

- poradni psychologiczno- 

pedagogicznej, 

- poradni specjalistycznej, 

- turnus rehabilitacyjny, 

I Z POWROTEM 

Dla dzieci i młodzieży uczęszczających do: przedszkola, szkoły, 

ośrodka lub placówki o charakterze oświatowym albo szkoły 

wyższej: 

- legitymacja przedszkolna dla dziecka niepełnosprawnego, 

- legitymacja szkolna dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub 

niepełnosprawnych 

- legitymacja szkolna albo studencka wraz z jednym z dokumentów 

wymienionych poniżej 

 

Dla dzieci i młodzieży nie uczęszczających do przedszkola, szkoły, 

ośrodka lub placówki o charakterze oświatowym albo szkoły 

wyższej: 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku 

życia, wystawiona przez uprawniony organ, 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, wystawiona przez 

uprawniony organ, 

- orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

(ZUS) albo wypis z treści orzeczenia lekarza orzecznika ZUS 

stwierdzające częściową niezdolność do pracy, całkowitą 

niezdolność do pracy albo całkowita niezdolność do pracy i 

niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji, 

- orzeczenie komisji lekarskiej ZUS stwierdzające częściową 

niezdolność do pracy, całkowitą niezdolność do pracy albo całkowitą 

niezdolność i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo 

niezdolność do samodzielnej egzystencji 

 

Przy przejazdach do i z jednostek udzielających świadczeń 

zdrowotnych albo pomocy społecznej bądź organizujących turnusy 

rehabilitacyjne, wraz z jednym z dokumentów, o których mowa w 

uprawnieniach do przejazdów, wymagane jest zaświadczenie 

(zawiadomienie, skierowanie) określające odpowiednio: 

- termin i miejsce badania, leczenia, konsultacji, zajęć 

rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycznych albo pobytu w ośrodku 

wsparcia, domu pomocy społecznej lub na turnusie 

rehabilitacyjnym, - potwierdzenie stawienia się na badania, 

konsultację, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne. 

  



Strona 7 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione 

do ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Opiekun dziecka 

niepełnosprawnego 
37% 

Jedno z rodziców lub 

opiekun 

towarzyszący 

dzieciom i młodzieży 

dotkniętym 

inwalidztwem lub 

niepełnosprawnym 

przy przejazdach do: 

- przedszkola 

- szkoły 

- szkoły wyższej 

- placówki 

opiekuńczo-

wychowawczej 

- placówki 

oświatowo-

wychowawczej 

- specjalnego 

ośrodka szkolno-

wychowawczego 

- specjalnego 

ośrodka 

wychowawczego 

- ośrodka 

umożliwiającego 

dzieciom i młodzieży 

spełnianie 

obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki, 

- ośrodka 

rehabilitacyjno – 

wychowawczego, 

- domu pomocy 

społecznej, 

- ośrodka wsparcia, 

- zakładu opieki 

zdrowotnej, 

- poradni 

psychologiczno- 

pedagogicznej, 

- poradni 

specjalistycznej, 

- turnus 

rehabilitacyjny, 

I Z POWROTEM 

Przejazd odbywany jest wraz z dzieckiem: 

- dokumenty dziecka określone w uldze dla dziecka niepełnosprawnego 

 

Jeżeli przejazd odbywa się po dziecko lub po jego odwiezieniu: 

Zaświadczenie wydane przez przedszkole, szkołę, szkołę wyższą, 

ośrodek lub placówkę o charakterze oświatowym albo placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą, 

Zaświadczenie (zawiadomienie, skierowanie) przy przejazdach do i z 

jednostek udzielających świadczeń zdrowotnych albo pomocy społecznej 

bądź organizujących turnusy rehabilitacyjne, wraz z jednym z 

dokumentów, o których mowa w uprawnieniach do przejazdów, 

wymagane jest zaświadczenie (zawiadomienie, skierowanie) określające 

odpowiednio: 

- termin i miejsce badania, leczenia, konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, 

zajęć terapeutycznych albo pobytu w ośrodku wsparcia, domu pomocy 

społecznej lub na turnusie rehabilitacyjnym, 

- potwierdzenie stawienia się na badania, konsultację, zajęcia 

rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne. 

  



Strona 8 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do ulgowych 

przejazdów 

Osoba 

niewidoma 

niezdolna do 

samodzielnej 

egzystencji 

93% 

Osoby niewidome 

będące osobami 

niezdolnymi do 

samodzielnej egzystencji 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej stwierdzająca znaczny stopień 

niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku albo orzeczenie o 

znacznym stopniu niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku, 

wystawione przez uprawniony organ lub odpowiednio jeden z dokumentów 

stwierdzających niezdolność do samodzielnej egzystencji albo inwalidztwa I 

grupy z powodu stanu narządu wzroku: 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i 

zatrudnienia, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów; 

- wypis z treści orzeczenia wojskowej komisji lekarskiej albo komisji 

lekarskiej podległej Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji albo 

Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo Szefowi Agencji 

Wywiadu, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów; 

- orzeczenie lekarza orzecznika ZUS albo wypis z treści orzeczenia lekarza 

orzecznika ZUS; stwierdzający całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność 

do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

- orzeczenie komisji lekarskiej ZUS stwierdzające całkowita niezdolność do 

pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji; 

- zaświadczenie ZUS, stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy 

inwalidów bądź uznanie niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

- wypis z treści orzeczenia lekarza rzeczoznawcy Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego (KRUS), stwierdzający niezdolność do 

samodzielnej egzystencji; 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej KRUS stwierdzający 

niezdolność do samodzielnej egzystencji; - zaświadczenie KRUS, 

stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy inwalidów bądź uznanie 

niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

- legitymacja emeryta – rencisty wojskowego wydana przez właściwy organ 

emerytalny podległy Ministrowi Obrony Narodowej, z wpisem o zaliczeniu 

do I grupy inwalidów; 

- legitymacja emeryta – rencisty policyjnego wydana przez właściwy organ 

emerytalny podległy odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych, ministrowi Sprawiedliwości albo Ministrowi Obrony 

Narodowej, z wpisem o zaliczeniu do I grupy inwalidów lub stwierdzającym 

niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, stwierdzająca znaczny stopień 

niepełnosprawności, wystawiona przez uprawniony organ. 

 

Dokumenty, o których mowa powyżej a nie są legitymacjami, okazuje się 

wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym 

stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

  



Strona 9 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do ulgowych 

przejazdów 

Niewidomy 37% 

Osoby niewidome nie 

będące osobami 

niezdolnymi do 

samodzielnej 

egzystencji 

Dokumenty: 

- stwierdzające całkowitą niezdolność do pracy albo inwalidztwo II grupy, z 

powodu stanu narządu wzroku, wystawione przez uprawniony organ; 

- Legitymacja osoby niepełnosprawnej stwierdzająca umiarkowany stopień 

niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku albo orzeczenie o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu stanu narządu 

wzroku, wystawione przez uprawniony organ; 

- oznaczenie niepełnosprawności symbolem 04-O 

 

Dokumenty, o których mowa powyżej a nie są legitymacjami, okazuje się 

wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym 

stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

Niewidoma 

osoba 

działań 

wojennych 

78% 

Cywilne niewidome 

ofiary działań 

wojennych uznane za 

osoby niezdolne do 

samodzielnej 

egzystencji 

Legitymacja cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych 

Przewodnik 

niewidomego 
95% 

Przewodnik lub opiekun 

towarzyszący w podróży 

osobie niewidomej albo 

niezdolnej do 

samodzielnej 

egzystencji 

 

UWAGA!!! 

przewodnikiem może 

być osoba, która 

ukończyła 13 lat 

Jeden z dokumentów osoby niezdolnej do samodzielnej egzystencji z 

powodu stanu narządu wzroku lub osoby z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku /symbol 04-O/. 

  



Strona 10 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione 

do ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do ulgowych 

przejazdów 

Osoba 

niesamodzielna 
49% 

Osoby niezdolne do 

samodzielnej 

egzystencji 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i 

zatrudnienia, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów 

- wypis z treści orzeczenia wojskowej komisji lekarskiej albo komisji 

lekarskiej podległej Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji albo 

Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo Szefowi Agencji 

Wywiadu, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów 

- orzeczenie lekarza orzecznika ZUS albo wypis z treści orzeczenia lekarza 

orzecznika ZUS, stwierdzający całkowitą niezdolność do pracy i 

niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej 

egzystencji 

- orzeczenie komisji lekarskiej ZUS stwierdzające całkowita niezdolność do 

pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji 

- zaświadczenie ZUS, stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy 

inwalidów bądź uznanie niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

- wypis z treści orzeczenia lekarza rzeczoznawcy Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego (KRUS), stwierdzający niezdolność do 

samodzielnej egzystencji 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej KRUS stwierdzający 

niezdolność do samodzielnej egzystencji 

- zaświadczenie KRUS, stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I grupy 

inwalidów bądź uznanie niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

- legitymacja emeryta – rencisty wojskowego wydana przez właściwy 

organ emerytalny podległy Ministrowi Obrony Narodowej, z wpisem o 

zaliczeniu do I grupy inwalidów 

- legitymacja emeryta – rencisty policyjnego wydana przez właściwy organ 

emerytalny podległy odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych, ministrowi Sprawiedliwości albo Ministrowi Obrony 

Narodowej, z wpisem o zaliczeniu do I grupy inwalidów lub stwierdzającym 

niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, stwierdzająca znaczny stopień 

niepełnosprawności, wystawiona przez uprawniony organ 

 

Dokumenty, o których mowa powyżej a nie są legitymacjami, okazuje się 

wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym 

stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

Opiekun osoby 

niesamodzielnej 
95% 

Przewodnik lub 

opiekun towarzyszący 

w podróży osobie 

niezdolnej do 

samodzielnej 

egzystencji. 

 

UWAGA!!! 

przewodnikiem może 

być osoba pełnoletnia 

Jeden z dokumentów osoby niezdolnej do samodzielnej egzystencji 

  



Strona 11 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do ulgi Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Inwalida 

wojenny i 

wojskowy I 

grupy 

78% 

- Inwalidzi wojenni (wojskowi) 

zaliczeni do I grupy inwalidów lub 

uznani za niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji 

- Kombatant lub osoby 

represjonowane będące inwalidami 

wojennymi, zaliczeni do I grupy 

inwalidów oraz członkom rodzin 

osób represjonowanych 

pobierających w chwili śmierci rentę 

z tytułu inwalidztwa. 

- Książka inwalidy wojennego (wojskowego), zawierająca wpis o 

zaliczeniu do odpowiedniej grupy inwalidów albo o całkowitej lub 

częściowej niezdolności do pracy albo o całkowitej niezdolności 

do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji. 

- Legitymacja osoby represjonowanej zawierająca wpis o 

całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy albo całkowitej 

niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej 

egzystencji 

- Zaświadczenia wydawane przez Urząd do Spraw Kombatantów 

i Osób Represjonowanych z wpisem o przysługujących 

uprawnieniach do ulg. 

Opiekun 

inwalidy 

wojennego i 

wojskowe I 

grupy 

95% 

Przewodnik lub opiekun 

towarzyszący w podróży inwalidzie 

wojennemu zaliczonemu do I grupy 

inwalidów 

Jeden z dokumentów inwalidy wojennego i wojskowego I grupy. 

Inwalida 

wojenny i 

wojskowy 

37% 

- Inwalidzi wojenni i wojskowi 

zaliczeni do innej grupy inwalidów 

niż I 

- Kombatant będący inwalidą 

wojennym (wojskowym), osoby 

represjonowane zaliczone do jednej 

z grup inwalidztwa pozostającego w 

związku z represjonowaniem, 

członkowie rodzin pozostałych po 

kombatantach oraz członkowie 

rodzin osób represjonowanych 

pobierających w chwili śmierci rentę 

z tytułu inwalidztwa 

- Książka inwalidy wojennego (wojskowego), zawierająca wpis o 

zaliczeniu do odpowiedniej grupy inwalidów albo o całkowitej lub 

częściowej niezdolności do pracy albo o całkowitej niezdolności 

do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

wystawiona przez organ rentowy. 

- Legitymacja osoby represjonowanej (z wpisem o zaliczeniu do 

innej grupy inwalidów niż I) 

- Zaświadczenia wydawane przez Urząd do Spraw Kombatantów 

i Osób Represjonowanych z wpisem o przysługujących 

uprawnieniach do ulg. 

Weteran - 

inwalida 
37% 

Weteran poszkodowany pobierający 

rentę inwalidzką z tytułu urazów lub 

chorób powstałych w związku z 

udziałem w działaniach poza 

granicami państwa 

Legitymacja weterana poszkodowanego wraz z legitymacją 

emeryta-rencisty. 

  



Strona 12 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do ulgi Wykaz dokumentów poświadczających 

uprawnienia do ulgowych przejazdów 

Kombatant 37% 

- Kombatantom i innym osobom 

uprawnionym – emerytom, rencistom i 

inwalidom oraz osobom pobierającym 

uposażenie w stanie spoczynku lub 

uposażenie rodzinne 

- wdowom, wdowcom – emerytom i 

rencistom oraz osobom pobierającym 

uposażenie w stanie spoczynku lub 

uposażenie rodzinne pozostałym po 

kombatantach i innych osobach 

uprawnionych 

Zaświadczenie wydawane przez Urząd do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych z wpisem o 

przysługujących uprawnieniach do ulg. Zaświadczenie i 

legitymacja wydane na podstawie dotychczas 

obowiązujących przepisów przez: 

- Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, 

- Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 

Reprezentowanych, 

- Urząd do Spraw Kombatantów, 

- Związek Bojowników o Wolność i Demokrację 

Kombatant lub 

ofiara represji 

okresu 

wojennego  

i powojennego 

51% 

Kombatantom, którzy łącznie spełniają 

następujące warunki: 

- nie posiadają prawa do żadnych 

świadczeń rentowych lub 

emerytalnych ani prawa do uposażenia 

w stanie spoczynku albo uposażenia 

rodzinnego, 

- nie osiągają dochodów z tytułu pracy, 

pozarolniczej działalności gospodarczej 

podlegającej ubezpieczeniu 

społecznemu lub z tytułu rolniczej 

działalności gospodarczej podlegającej 

obowiązkowemu ubezpieczeniu 

rolników, 

- osiągnęli wiek dla kobiet - 55 lat, dla 

mężczyzn 60 lat 

Na podstawie zaświadczenia o uprawnieniach 

kombatantów i/lub ofiary represji przyznawanych na 

podstawie Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o 

kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 

Poseł 100% 

Posłowie - Legitymacja poselska 

- Zaświadczenie o dokonanym wyborze wystawione 

przez Państwową Komisję Wyborczą lub zaświadczenie 

wydane przez Kancelarię Sejmu lub kancelarię Senatu, 

uprawniające do przejazdów i przelotów na pierwsze po 

wyborach posiedzenie Sejmu 

Senator 100% 

Senatorowie - Legitymacja senatorska 

- Zaświadczenie o dokonanym wyborze wystawione 

przez Państwową Komisję Wyborczą lub zaświadczenie 

wydane przez Kancelarię Sejmu lub kancelarię Senatu, 

uprawniające do przejazdów i przelotów na pierwsze po 

wyborach posiedzenie Senatu 

Straż graniczna – 

ochrona 

szklaków 

komunikacyjnych 

100% 

Funkcjonariusze Straży Granicznej w 

czasie wykonywania czynności 

służbowych związanych z ochrona na 

terytorium RP szlaków 

komunikacyjnych o szczególnym 

znaczeniu międzynarodowym przed 

przestępczością, której zwalczanie 

należy do właściwości Straży 

Granicznej 

Legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o 

wykonywaniu określonych czynności służbowych, 

wystawione przez Komendanta Głównego Straży 

Granicznej lub właściwego komendanta oddziału Straży 

Granicznej 

  



Strona 13 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY JEDNORAZOWE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do ulgowych 

przejazdów 

Straż 

graniczna – 

służba 

78% 

Umundurowani 

funkcjonariusze Straży 

Granicznej w czasie 

wykonywania czynności 

służbowych związanych 

z ochroną granicy 

państwowej, a także w 

czasie konwojowania 

osób zatrzymanych, 

służby patrolowej oraz 

wykonywania czynności 

związanych z kontrolą 

ruchu granicznego 

Legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o wykonywaniu określonych 

czynności służbowych, zawierające podstawę prawną korzystania z ulgi, 

wystawione przez Komendanta Głównego Straży Granicznej, właściwego 

komendanta oddziału Straży Granicznej lub komendanta placówki Straży 

Granicznej 

Celnik – 

służba 
78% 

Funkcjonariusze celni w 

czasie wykonywania 

czynności służbowych 

kontroli celnej w ruchu 

granicznym 

Legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o wykonywaniu tych czynności, 

zawierające podstawę prawną korzystania z ulgi, wystawione przez ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych, Szefa Służby Celnej, 

właściwego dyrektora izby celnej lub właściwego naczelnika urzędu celnego. 

Policjant – 

służba 
78% 

Umundurowani 

funkcjonariusze Policji w 

czasie konwojowania 

osób zatrzymanych lub 

chronionego mienia, 

przewożenia poczty 

specjalnej, służby 

patrolowej oraz 

udzielania pomocy lub 

asystowania przy 

czynnościach organów 

egzekucyjnych 

Legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o wykonywaniu przez 

Komendanta Głównego Policji, właściwego komendanta wojewódzkiego 

(stołecznego) policji lub właściwego komendanta powiatowego (miejskiego) 

i rejonowego Policji. 

Żołnierz 

Żandarmerii 

Wojskowej – 

służba 

78% 

Żołnierze Żandarmerii 

Wojskowej oraz 

wojskowych organów 

porządkowych 

wykonujący czynności 

służbowe w środkach 

transportu zbiorowego 

Legitymacja służbowa, odznaka identyfikacyjna żołnierza Żandarmerii 

Woskowej oraz zaświadczenie o wykonywaniu określonych czynności 

służbowych, zawierające podstawę prawną korzystania z ulgi, wystawione 

przez Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej. 

Żołnierz 

służby 

zasadniczej 

78% 

Żołnierze odbywający 

niezawodową służbę 

wojskową, z wyjątkiem 

służby okresowej i 

nadterminowej, oraz dla 

osób spełniające 

obowiązek tej służby 

formach równorzędnych 

Wojskowy dokument osobisty (książeczka wojskowa), z aktualnym wpisem o 

odbywaniu niezawodowej służby wojskowej. 

 

  



Strona 14 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY MIESIĘCZNE 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Osoba 

niewidoma 

niezdolna do 

samodzielnej 

egzystencji 

93% 

Osoby niewidome 

będące osobami 

niezdolnymi do 

samodzielnej egzystencji 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej stwierdzająca znaczny stopień 

niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku albo orzeczenie o 

znacznym stopniu niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku, 

wystawione przez uprawniony organ lub odpowiednio jeden z 

dokumentów stwierdzających niezdolność do samodzielnej egzystencji 

albo inwalidztwa I grupy z powodu stanu narządu wzroku. 

 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i 

zatrudnienia, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów; 

- wypis z treści orzeczenia wojskowej komisji lekarskiej albo komisji 

lekarskiej podległej Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji 

albo Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo Szefowi 

Agencji Wywiadu, stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów; 

- orzeczenie lekarza orzecznika ZUS albo wypis z treści orzeczenia 

lekarza orzecznika ZUS; stwierdzający całkowitą niezdolność do pracy i 

niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji; 

- orzeczenie komisji lekarskiej ZUS stwierdzające całkowita niezdolność 

do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji; 

- zaświadczenie ZUS, stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I 

grupy inwalidów bądź uznanie niezdolności do samodzielnej 

egzystencji; 

- wypis z treści orzeczenia lekarza rzeczoznawcy Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego (KRUS), stwierdzający niezdolność do 

samodzielnej egzystencji; 

- wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej KRUS stwierdzający 

niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

- zaświadczenie KRUS, stwierdzające zaliczenie wyrokiem sądu do I 

grupy inwalidów bądź uznanie niezdolności do samodzielnej 

egzystencji; 

- legitymacja emeryta – rencisty wojskowego wydana przez właściwy 

organ emerytalny podległy Ministrowi Obrony Narodowej, z wpisem o 

zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

- legitymacja emeryta – rencisty policyjnego wydana przez właściwy 

organ emerytalny podległy odpowiednio ministrowi właściwemu do 

spraw wewnętrznych, ministrowi Sprawiedliwości albo Ministrowi 

Obrony Narodowej, z wpisem o zaliczeniu do I grupy inwalidów lub 

stwierdzającym niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, stwierdzająca znaczny stopień 

niepełnosprawności, wystawiona przez uprawniony organ. 

 

Dokumenty, o których mowa powyżej a nie są legitymacjami, okazuje 

się wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 

umożliwiającym stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

 

 

  



Strona 15 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY MIESIĘCZNE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga 
Osoby uprawnione do 

ulgi 

Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Dziecko 

niepełnosprawne 
78% 

Dzieci i młodzież 

dotknięta inwalidztwem 

lub niepełnosprawna, 

przy przejazdach z 

miejsca zamieszkania 

lub miejsca pobytu do: 

(dziecko lub młodzież 

dotknięta inwalidztwem 

do 24 roku życia oraz 

studentów do 

ukończenia 26 roku 

życia): 

- przedszkola 

- szkoły 

- szkoły wyższej 

- placówki opiekuńczo-

wychowawczej 

- placówki oświatowo-

wychowawczej 

- specjalnego ośrodka 

szkolno-

wychowawczego 

- specjalnego ośrodka 

wychowawczego 

- ośrodka 

umożliwiającego 

dzieciom i młodzieży 

spełnianie obowiązku 

szkolnego i obowiązku 

nauki, 

- ośrodka rehabilitacyjno 

– wychowawczego, 

- domu pomocy 

społecznej, 

- ośrodka wsparcia, 

- zakładu opieki 

zdrowotnej, 

- poradni 

psychologiczno- 

pedagogicznej, 

- poradni 

specjalistycznej, 

- turnus rehabilitacyjny, 

I Z POWROTEM 

Dla dzieci i młodzieży uczęszczających do: przedszkola, szkoły, ośrodka 

lub placówki o charakterze oświatowym albo szkoły wyższej: 

- legitymacja przedszkolna dla dziecka niepełnosprawnego, 

- legitymacja szkolna dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub 

niepełnosprawnych 

- legitymacja szkolna albo studencka wraz z jednym z dokumentów 

wymienionych poniżej 

 

Dla dzieci i młodzieży nie uczęszczających do przedszkola, szkoły, 

ośrodka lub placówki o charakterze oświatowym albo szkoły wyższej: 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku 

życia, wystawiona przez uprawniony organ, 

- legitymacja osoby niepełnosprawnej, wystawiona przez uprawniony 

organ, 

- orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

(ZUS) albo wypis z treści orzeczenia lekarza orzecznika ZUS 

stwierdzające częściową niezdolność do pracy, całkowitą niezdolność 

do pracy albo całkowita niezdolność do pracy i niezdolność do 

samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

- orzeczenie komisji lekarskiej ZUS stwierdzające częściową 

niezdolność do pracy, całkowitą niezdolność do pracy albo całkowitą 

niezdolność i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność 

do samodzielnej egzystencji 

 

Przy przejazdach do i z jednostek udzielających świadczeń zdrowotnych 

albo pomocy społecznej bądź organizujących turnusy rehabilitacyjne, 

wraz z jednym z dokumentów, o których mowa w uprawnieniach do 

przejazdów, wymagane jest zaświadczenie (zawiadomienie, 

skierowanie) określające odpowiednio: 

- termin i miejsce badania, leczenia, konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, 

zajęć terapeutycznych albo pobytu w ośrodku wsparcia, domu pomocy 

społecznej lub na turnusie rehabilitacyjnym, - potwierdzenie stawienia 

się na badania, konsultację, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia 

terapeutyczne. 

 

 

 



Strona 16 z 19 
 

ULGI USTAWOWE – BILETY MIESIĘCZNE ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Ulga Osoby uprawnione do ulgi 
Wykaz dokumentów poświadczających uprawnienia do 

ulgowych przejazdów 

Uczeń 49% 

Dzieci i młodzież w okresie 

rozpoczęcia odbywania 

obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego 

do ukończenia gimnazjum, 

szkoły ponadpodstawowej lub 

ponadgimnazjalnej – publicznej 

lub niepublicznej o 

uprawnieniach szkoły 

publicznej, nie dłużej niż do 

ukończenia 24 roku życia. 

Dzieci odbywające obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne: 

- zaświadczenie o spełnianiu obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego wydane przez jednostkę prowadzącą przygotowanie 

przedszkolne. 

 

Dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej do ukończenia gimnazjum, szkoły ponadpodstawowej 

lub ponadgimnazjalnej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach 

szkoły publicznej do ukończenia 24 roku życia: 

- legitymacja szkolna 

Student 51% 

Studenci do ukończenia 26 

roku życia; osoby które 

ukończyły studia pierwszego 

stopnia do dnia 31 

października roku, w którym 

ukończyły te studia. 

Studenci do ukończenia 26 roku życia: 

- legitymacja studencka wydana przez polską szkołę wyższą; 

 

Słuchacze kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 

języków obcych oraz kolegiów pracowników służb społecznych do 

ukończenia 26 roku życia: 

- legitymacja słuchacza kolegium. 

Doktorant 51% 
Doktoranci do ukończenia 35 

roku życia. 

Legitymacja doktoranta wydana przez polską szkołę wyższą lub 

jednostkę naukową, okazywana z dowodem osobistym lub innym 

dokumentem umożliwiającym stwierdzenie wieku doktoranta, jeżeli 

wiek ten nie jest określony w legitymacji. 

Niewidomy 37% 

Osoby niewidome nie będące 

osobami niezdolnymi do 

samodzielnej egzystencji 

Dokumenty: 

– stwierdzające całkowitą niezdolność do pracy albo inwalidztwo II 

grupy, z powodu stanu narządu wzroku, wystawione przez 

uprawniony organ; 

- Legitymacja osoby niepełnosprawnej stwierdzająca umiarkowany 

stopień niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku albo 

orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu 

stanu narządu wzroku, wystawione przez uprawniony organ; 

- oznaczenie niepełnosprawności symbolem 04-O 

 

Dokumenty, o których mowa powyżej a nie są legitymacjami, okazuje 

się wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 

umożliwiającym stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

Nauczyciele 33% 

Nauczyciele przedszkoli 

publicznych lub 

niepublicznych; nauczyciele 

szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych - 

publicznych lub niepublicznych 

o uprawnieniach szkół 

publicznych. 

Nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych; nauczyciele 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych - 

publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych: 

- legitymacja służbowa nauczyciela; 

- Nauczyciele akademiccy: 

- legitymacja służbowa nauczyciela akademickiego. 

 

 

  



Strona 17 z 19 
 

UPRAWNIENIA SAMORZĄDOWE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH 

 

Nazwa ulgi Uprawniona grupa osób 

Wysokość ulgi przy 

przejazdach  

na podstawie biletów 

Jednoraz

owych 

Miesięcz

nych 

Kolej+ 

Osoby posiadające w dniu zakupu ważny imienny bilet miesięczny lub kwartalny na 

przejazdy koleją „KM” lub „WKD” na odcinek obejmujący przynajmniej jedną ze 

stacji na terenie Związku, na podstawie biletu miesięcznego lub kwartalnego oraz 

dokumentu tożsamości ze zdjęciem, na bilet „GRODZISKO-PRUSZKOWSKI” oraz na 

bilet „GMINNY” po terenie Gminy Michałowice, po terenie Gminy Ożarów 

Mazowiecki i po terenie Gmin Baranów i Błonie. 

- 45% 

dla Dzieci  

i Młodzieży 

za szóstkę 

Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Dzieci odbywające obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne, na podstawie ważnej Legitymacji Szkolnej lub w 

przypadku Dzieci poniżej 10. roku życia na podstawie ustnego oświadczenia dot. 

wieku, na terenie Gminy Żabia Wola. 

- 88% 

dla Dzieci  

i Młodzieży 

Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Dzieci odbywające obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne, na podstawie ważnej Legitymacji Szkolnej lub w 

przypadku Dzieci poniżej 10. roku życia na podstawie ustnego oświadczenia dot. 

wieku, na terenie Gmin Brwinów, Podkowa Leśna i Izabelin we wszystkich liniach 

oraz na całej trasie linii: 55, 64, 65, 66, 68 i 69. 

100% - 

Warszawa+ 

Osoby posiadające imienny bilet długookresowy (co najmniej 30-dniowy) ważny  

w dowolnej Strefie biletowej ZTM Warszawa, na podstawie ważnego w momencie 

przejazdu biletu zakodowanego na warszawskiej karcie miejskiej, na liniach 41, 42 

(na terenie gmin Kampinos i Leszno), 43 (na terenie gmin Kampinos i Leszno), 44, 

60, 61, 62, 65, 96, 97 i 98. 

100% - 

Sochaczew+ 

Osoby posiadające imienny bilet okresowy (30-dniowy) ważny w komunikacji 

miejskiej Sochaczew, na podstawie ważnego w momencie przejazdu biletu, na 

wszystkich liniach GPA na terenie gminy Kampinos. 

100% - 

Senior 70+ 
Osoby, które ukończyły 70. rok życia na podstawie dokumentu tożsamości ze 

zdjęciem i datą urodzenia, we wszystkich relacjach. 
100% - 

dla Dawcy 

Krwi 

Honorowi Dawcy Krwi, którzy oddali ponad 3 litry krwi (w przypadku kobiet) i ponad 

6 litrów krwi (w przypadku mężczyzn), na podstawie Legitymacji Honorowego Dawcy 

Krwi we wszystkich relacjach.  

100% - 

dla Dawcy 

Przeszczepu 

Zasłużeni Dawcy Przeszczepu, dawcy szpiku lub innych regenerujących się komórek 

i tkanek – więcej niż raz lub przeszczepu narządu, na podstawie Legitymacji 

Zasłużonego Dawcy Przeszczepu, we wszystkich relacjach. 

100% - 

dla Kierowcy 

autobusu 

Kierowcy autobusów zatrudnieni przez Operatorów do obsługi przewozów 

organizowanych przez Związek powiatowo-gminny „Grodziskie Przewozy 

Autobusowe”, na podstawie Legitymacji Kierowcy wydanej przez Operatora, zgodnie 

ze wzorem określonym przez GPA, we wszystkich relacjach. 

100% - 

dla 

Pracownika  

GPA  

Pracownicy Związku powiatowo-gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”  

i osoby wykonujące zadania zlecone na rzecz Związku, na podstawie Legitymacji 

wydanej przez GPA, we wszystkich relacjach. 

100% - 

Dzień Dziecka Wszyscy pasażerowie w dniu 1 czerwca (Dzień Dziecka), we wszystkich relacjach. 100% - 

 



Strona 18 z 19 
 

UPRAWNIENIA SAMORZĄDOWE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH 

ciąg dalszy 

Nazwa ulgi Uprawniona grupa osób 

Wysokość ulgi przy 

przejazdach  

na podstawie biletów 

Jednoraz

owych 

Miesięcz

nych 

Europejski 

Dzień  

Bez 

Samochodu 

Wszyscy pasażerowie w dniu 22 września (Europejski Dzień Bez Samochodu),  

we wszystkich relacjach. 
100% - 

W dniu 

wyborów 

Wszyscy pasażerowie: 

- w dniu wyborów do Sejmu i Senatu,  

- w dniu wyborów samorządowych (w terminie 1. i 2. tury),  

- w dniu wyborów na Prezydenta RP (w terminie 1. i 2. tury),  

- w dniu wyborów do Parlamentu Europejskiego oraz 

- w dniu ogólnokrajowego referendum,  

na całym obszarze GPA i we wszystkich relacjach. 

100% - 

  



Strona 19 z 19 
 

Ceny biletów zawierają podatek VAT.  

 

Podróżny, który posiada bilet na przejazd ma prawo przewiezienia ze sobą bezpłatnie:  

• rzeczy zaliczonej do bagażu podręcznego, o wymiarach (długość, szerokość, wysokość, obwód) nie 

przekraczających razem 200 cm, 

• wózka dziecięcego z dzieckiem i inwalidzkiego, jeśli podróżuje na nim osoba uprawniona, 

• psa oraz małych zwierząt domowych trzymanych na rękach, 

• psa-przewodnika jeśli podróżuje wraz z osobą niedowidzącą lub niewidomą, 

• rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których liczba, waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć tych rzeczy 

do bagażu podręcznego, po uzyskaniu zgody kierowcy, 

• roweru, hulajnogi lub urządzeń transportu osobistego (UTO), po uzyskaniu zgody kierowcy. 

 

OPŁATY DODATKOWE 

Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

• za jazdę bez ważnego biletu – 350 zł,  

o w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej za jazdę bez ważnego biletu bezpośrednio u 

kontrolera biletów na miejscu kontroli – 200 zł,  

• za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu – 300 zł,  

o w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie 

do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu bezpośrednio u kontrolera biletów na miejscu kontroli 

– 150 zł,  

• za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt – 100 zł; 

• za zmianę trasy środka transportowego z winy pasażera – 600 zł. 


